
Contacto

Teléfono 976192525
Fax 976196071
Correo Electrónico secretario@olvega.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(42210) Ólvega España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 278/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ólvega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://olvega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes y pavimentos en la Avenida del Deporte

El objeto del presente documento es la definición de las obras necesarias para la renovación de la red deDescripción 
distribución de agua potable y todos sus elementos: acometidas, bocas de riego y válvulas; y la pavimentación de la
Avenida del Deporte en una longitud aproximada de 90 metros; así como las aceras de la calle Las Piscinas
Valor estimado del contrato 135.421,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.859,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.421,23 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(42110) Ólvega España

Condiciones de Licitación

http://olvega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Noep7m4yiO97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.569,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.331 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BELTRAN MOÑUX S.L.U.
Identificador empresa B42014456
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.569,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.358,57 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a la presentada por el otro licitador cuya oferta fue admitida, las siguientes: 
— Mejor precio, al haber aplicado una baja del 5,80% sobre el presupuesto base de licitación.
— Ampliación del plazo de garantía en cinco años más del plazo obligatorio de un año.
— Mayor puntuación en la memoria técnica.
— Ofrecimiento de mejora en la formación de los vados.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95acf8e2-e439-41ec-a3d2-60aa87ab26b2


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(42110) Ólvega España

Apertura sobres A

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.72Ponderación 
: Ampliación del plazo de garantía, hasta 5 puntos, a razón de un punto por cada añoExpresión de evaluación 

adicional de ampliación del plazo inicial de garantía de un año.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64.31Ponderación 
: Precio, hasta 30 puntos, a razón de tres puntos por cada punto porcentual de baja en elExpresión de evaluación 

precio, debiendo justificar la misma con la incorporación de anejo de justificación de precios para la obra
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otras mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.15Cantidad Máxima 

Valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3RtggDHOZp9%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013939918 |  2024-000858764 | Tue, 06 Aug 2024 14:52:43:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55760575472302446017801420893367003046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3RtggDHOZp9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

